2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 079 / ProPPEI / 2025
Mestrado Profissional Saúde e Gestão do Trabalho.

Área de concentração: Saúde da Família.
***   PROCESSO SELETIVO 2025/2   ***

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação da Universidade do Vale do
Itajaí (UNIVALI), Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi, no uso de suas atribuições regimentais
e estatutárias que lhe são conferidas, por meio da Coordenação do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Saúde e Gestão do Trabalho, torna pública, para conhecimento
dos interessados, a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº  079/ProPPEI/2025 para admissão no
Mestrado Profissional em Saúde e Gestão do Trabalho da UNIVALI - PROCESSO SELETIVO
2025/2 - com Área de Concentração em Saúde da Família.

1 – Inscrições:

1.1 As inscrições deverão ser realizadas exclusivamente online, através do site do Programa

www.univali.br/ppgsgt, e o prazo de inscrição será PRORROGADO ATÉ O DIA 13/07/2025,
devendo ser anexada toda a documentação exigida no Item 3 do presente Edital. Somente
serão apreciados os pedidos de inscrição cujo envio tenha ocorrido entre o período
mencionado. Não haverá cobrança de taxa de inscrição para o processo seletivo.

2 – DOS PROCEDIMENTOS

Os procedimentos que deverão ser realizados e toda a documentação que deverá ser
apresentada estão publicados no Edital Nº. 079/ProPPEI/2025.

Itajaí (SC), 10 de julho de 2025

Prof. Dr. Rodrigo Massaroli
Coordenador do Curso de Mestrado

Profissional em Saúde e Gestão do Trabalho

 Profa. Dra. Fatima de Campos Buzzi
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação,

Extensão e Inovação

		2025-07-11T08:12:54-0300
	FATIMA DE CAMPOS BUZZI:88419819034